3.1.0 — Ciências Sociais e do Comportamento da Classificação Nacional das Áreas de Educação e For-
mação (CNAEF).

3 — Posicionamento remuneratório de referência: 1.ª posição remuneratória, 16.º nível remunera-
tório da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de € 1.499,14 (mil quatrocentos 
e noventa e nove euros e catorze cêntimos), sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição diferente, 
nos termos e com observância dos limites legalmente definidos.

4 — Vínculo de emprego público: O procedimento é restrito a candidatos com vínculo de emprego 
público por tempo indeterminado.